Her ne kadar klasik mez
hepler tarihi kaynakları firkaları sosyolojik, sosyo-psikolojik, ekonomik
ve etnik unsurlan dikkate almak suretiyle tetkik etmezse de onlann inanç
ve telakkilerini aktarmak suretiyle kelamcılara malzeme sağlar. Klasik

mezhepler tarihi müelliflerinden Eş'arf (324/936), Bağdadf (429/1037),
İbn Hazm (456/1063) ve Şehristaru (548/1 153) gibi şahsiyetler hem ken
dilerine kadar geçen zaman içinde hem de kendi dönemlerinde mevcut
olan itikadf, felsefi, siyası, hatta bazıları tasavvuff grupları ele almışlardır.
Sonraki müellifler ise genellikle, klasik kaynaklardaki bilgileri tekrarla
makla yetinmiş, kendi dönemlerindeki tırkaları eklememişlerdir.

telakkiyi değerlendirmeye tabi tutmalıdırlar.

4. Nusayrilik

İmamiyye Şlası'rnn onuncu imaını Ali en-Nakl zamarnnda onun

hakkında aşırı fikirler iddia edip kendisinin onun gönderdiği bir pey
gamber, keza on birinci imam Hasan el-Askeri zamarnnda da onun

"bab"ı olduğunu ileri süren Muhammed b. Nusayr (270/883) tarafından
kurulan ve Hüseyin b. Hamdan (346/957) tarafından da geliştirilen

Nusayrllik gulat bir Şil fırkadır. Daha çok Suriye' de bulunan N usayriler
ülkemizde Hatay, Mersin ve Adana çevresinde yaşarlar. Elde kesin veriler

olmamakla beraber bunun 100-150.000 dolayında olduğu tahmin edil
mektedir 143.

Nusayrller bölgede Arap uşağı, fellah, bazan da Alevi diye arnlır.